
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

   EXPTE: 2/2020/ TRANS  

 

RESOLUCION DE ECONOMÍA, TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y 
COMUNICACIÓN 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 9171  DE 20 DE JUNIO DE 2019 
 

  
 

Por la Sección de Distritos y Participación se pone de manifiesto la necesidad de proceder a la aprobación y al 
pago de los premios del Concurso de Tortillas organizado el pasado 22 de septiembre de 2019 con motivo de la Romería 
del Cristo. El importe total es de 200,00 €.  

Vistos los antecedentes obrantes en el presente expediente de modificación presupuestaria por transferencia de 
créditos nº 2/2020. 

Vistos artículos 179 y 180 del R.D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y artículos 40 y 41  del R.D. 500/1990, de 20 de abril. 

Visto art. 10.4 de las Bases de Ejecución del Presupuesto de Municipal del ejercicio 2019 prorrogado para el 
2020,  aprobado por Resolución de Alcaldía nº 2019/20803 de fecha 23/12/20219, esta Concejalía RESUELVE: 

Aprobar el expediente de Modificación Presupuestaria vía Transferencia de Crédito nº 2/2020, por un importe 
total, en gastos e ingresos, de 200,00 € €, cuyo resumen es el siguiente: 

TRANSFERENCIA NEGATIVA 

Aplicación Denominación Importe 

910 311 22799 TRABAJOS OTRAS EMPRESAS INFORMACIÓN Y 
PARTICIPACIÓN 

200,00 

TOTAL TRANSFERENCIA NEGATIVA.......................................................... 200,00 

TRANSFERENCIA POSITIVA 

Aplicación Denominación Importe 

910 338 481 PREMIOS, BECAS Y PENSIONES INFORMACIÓN Y 
PARTICIPACIÓN 

200,00 

TOTAL TRANSFERENCIA POSITIVA.......................................................... 200,00 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plaza de la Constitución s/n 
33009 – Oviedo Asturias 

Teléfono:984083800 
ayuntamiento@oviedo.es 

Número Resolución: 2020/1219RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA: 2020/1219 DE FECHA:
22/01/2020

Código para validación: ZJBX2-S98TJ-75A0J
Fecha de emisión: 23 de enero de 2020 a las 9:42:24
Página 1 de 2

1.- Jefe/a de Servicio de la Oficina Presupuestaria de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.VISTO BUENO A
EFECTOS DE TRAMITACION 22/01/2020 12:27

2.- Concejal de Gobierno de Economía, Transformación Digital y Comunicación de AYUNTAMIENTO
DE OVIEDO.Firmado 22/01/2020 16:43

3.- Auxiliar Administrativo Secretaría General 1 de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.Aprobado 22/01/2020 18:53

4.- Secretario General de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.Firmado 23/01/2020 09:30

FIRMADO
23/01/2020 09:30

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 8
63

71
96

 Z
JB

X
2-

S
98

T
J-

75
A

0J
 9

67
F

96
0F

86
59

87
6E

22
38

2B
24

D
A

04
51

B
06

24
C

07
75

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

  

 

 

Oviedo, a miércoles, 22 de enero de 2020 

 

 

 

 

 

Número Resolución: 2020/1219RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA: 2020/1219 DE FECHA:
22/01/2020

Código para validación: ZJBX2-S98TJ-75A0J
Fecha de emisión: 23 de enero de 2020 a las 9:42:24
Página 2 de 2

1.- Jefe/a de Servicio de la Oficina Presupuestaria de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.VISTO BUENO A
EFECTOS DE TRAMITACION 22/01/2020 12:27

2.- Concejal de Gobierno de Economía, Transformación Digital y Comunicación de AYUNTAMIENTO
DE OVIEDO.Firmado 22/01/2020 16:43

3.- Auxiliar Administrativo Secretaría General 1 de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.Aprobado 22/01/2020 18:53

4.- Secretario General de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.Firmado 23/01/2020 09:30

FIRMADO
23/01/2020 09:30

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 8
63

71
96

 Z
JB

X
2-

S
98

T
J-

75
A

0J
 9

67
F

96
0F

86
59

87
6E

22
38

2B
24

D
A

04
51

B
06

24
C

07
75

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.




